

Protokół z LXXX Sesji Rady
Gminy Przechlewo z dnia
16 stycznia 2024 roku

Spis treści

Ad.1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania Sesji.	2
Ad.2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.	2
Ad.3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej (druk nr: 1/2024).	3
Ad.4. Zamknięcie LXXX Sesji.	4

Obrady sesji trwały od godz. 8:00 do godz. 8:12 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Przechlewie.

Ad.1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania Sesji. Obrady LXXX Sesji Rady Gminy Przechlewo VIII kadencji otworzył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przechlewo Mirosław Kasperowicz. Dodał, że dzisiejsza Sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy.

Miejsce obrad sala konferencyjna. Wiceprzewodniczący Rady powitał wszystkich śledzących obrady sesji online. Przypomniał, że obrady Rady Gminy Przechlewo są transmitowane na żywo i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad Rady Gminy Przechlewo są udostępniane na platformie transmisjabrad.info, na kanale Gminy Przechlewo. Link do kanału dostępny jest w Biuletynie Informacji publicznej oraz na stronie internetowej gminy. Ponadto Wiceprzewodniczący Rady poprosił osoby zabierające głos podczas obrad o respektowanie zasad ochrony danych osobowych oraz prywatności osób fizycznych oraz obecnych o wyciszenie telefonów komórkowych.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zalogowanie się do systemu do głosowania w celu stwierdzenia prawomocności obrad.

Po sprawdzeniu również podpisów na liście obecności, Wiceprzewodniczący poinformował, że obecnych podczas Sesji Rady Gminy Przechlewo jest 9 radnych.

Następnie stwierdził, że Rada Gminy Przechlewo jest władna do podejmowania uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 i 1a do protokołu.

W obradach uczestniczyli także:

Krzysztof Michałowski – Wójt Gminy, Jan Gajo- Zastępca Wójta, Anna Adamska- Skarbnik Gminy oraz Iwona Winkowska- Pietucha Sekretarz Gminy.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przechlewo Mirosław Kasperowicz poinformował, że porządek obrad Sesji został ustalony i dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu Sesji, następnie zapytał, czy radni zgłaszają wnioski do porządku obrad.

Nikt z Radnych nie zgłosił wniosku.

Po czym stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej Sesji pozostaje bez zmian.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej (druk nr: 1/2024).
4. Zamknięcie LXXX Sesji.

W tym momencie na sesję dotarł radny Jan Frączyk.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że obecnie w sesji uczestniczy 10 radnych.

Ad.3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej (druk nr: 1/2024).

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przechlewo Mirosław Kasperowicz dokonał wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. Poinformował, że niniejsza uchwała nie wprowadza zmian w wysokości diet sołtysów, lecz z uwagi na zapadłe wyroki sądów administracyjnych wskazujące na charakter uchwały, jako aktu prawa miejscowego, stanowi dostosowanie do aktualnej linii orzeczniczej i obowiązku publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Dodał, że w wyroku z dnia 30 listopada 2023r. stanowisko takie wyraził Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku w sprawie sygn. akt: III SA/Gd 475/23 wskazując, iż „wprawdzie krąg adresatów tej uchwały nie jest zbyt liczny, to jednak poprzez określenie go wspólną cechą, jaką jest pełnienie funkcji sołtysa, przepisy te mają charakter generalny”. W konsekwencji koniecznym i uzasadnionym jest podjęcie przez Radę Gminy niniejszej uchwały.

Materiały w załączeniu.

W tym momencie na sesję dotarła radna Magdalena Trawicka.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że obecnie w sesji uczestniczy 11 radnych.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przechlewo Mirosław Kasperowicz otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Po czym Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przechlewo Mirosław Kasperowicz przedstawił projekt uchwały Druk Nr 1/2024 w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania softysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej.

W głosowaniu brało udział - 11 Radnych obecnych na sali

Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających imienne głosowanie:

-za podjęciem uchwały głosowało - 11 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 533/LXXX/2024 w sprawie ustanowienia zasad przyznawania softysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej stanowi załącznik do protokołu).

Ad.4. Zamknięcie LXXX Sesji.

Na tym Sesję Rady Gminy zakończono.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przechlewo Mirosław Kasperowicz stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady Sesji Rady Gminy Przechlewo nr LXXX o godz. 8:12.

Protokół z sesji Rady z dnia 16 stycznia br. sporządzony został zgodnie z art. 27 ust. 2 statutu Gminy Przechlewo i zawiera wszystkie wskazane w nim elementy. Integralną częścią protokołu jest nagranie z przebiegu sesji utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, w związku z tym nie ma konieczności przytaczania wypowiedzi w protokole.

Protokół sporządziła:

Mariola Bazanowicz

Gminy Inspektor UG

Obradom przewodniczył:

Wiceprzewodniczący Rady

Mirosław Kasperowicz